MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
2ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PORTARIA Nº 3, DE 9 DE MARÇO DE 2017.

Nomeia o Procurador da República Antônio Morimoto Júnior para compor o
Grupo de Trabalho sobre Crimes nas Regiões de Fronteira da 2ª Câmara de
Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal.

A 2ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO (2ª CCR) DO MINISTÉRIO

PÚBLICO FEDERAL (MPF), no exercício das atribuições que lhe são conferidas no artigo 62,

inciso I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e conforme deliberação na 126ª Sessão

de Coordenação, realizada no dia 6 de março de 2017, resolve:

Art. 1º. Nomear o Procurador da República Antônio Morimoto Júnior para compor o

Grupo de Trabalho sobre Crimes nas Regiões de Fronteira da 2ª CCR do MPF.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN
Subprocuradora-Geral da República

Coordenadora da 2ª CCR

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF,   1  3     mar  . 201  7  . Caderno Extrajudicial, p.   1  3  .
Republicada no DMPF-e, Brasília, DF, 21 mar. 2017. Caderno Extrajudicial, p. 1

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100950/DMPF_EXTRAJUD_20170313.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/94038/PT_2CCR_2016_218.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/94038/PT_2CCR_2016_218.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/item/81204/DMPF_EXTRAJUD_20170321.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100950/DMPF_EXTRAJUD_20170313.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100950/DMPF_EXTRAJUD_20170313.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100950/DMPF_EXTRAJUD_20170313.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100950/DMPF_EXTRAJUD_20170313.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100950/DMPF_EXTRAJUD_20170313.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100950/DMPF_EXTRAJUD_20170313.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100950/DMPF_EXTRAJUD_20170313.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100950/DMPF_EXTRAJUD_20170313.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100950/DMPF_EXTRAJUD_20170313.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/94038/PT_2CCR_2016_218.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm